pinqua Interdium circa meridiè, & solis, Lunæq; defectu, quod tempestates tunc sopiantur: maxime cum imbrem æstus, aut imbres æstum sequuntur. Quin & inundationes maris sunt cum terræ motu, eodem infusi spiritu, aut residentis sinu recepti. Rhenus.] Coaceruatione breui omnes Hispaniæ campos optat rotis, aquis obruendos maximorum fluminum, ac montium, qui altissimis niuibus operi iacent. De Rheno alibi dictum est. Rhodanum quoque ostendimus fertilissimum Galliarum fluium dictum à Rhoda Rhodiorum urbe quondam, & ex Alpibus raptum, per lacum Lemannum segnem deferre Ararim, nec minus seipsom torretem Isaram, & Druentiam. Duo eius ora modica Libyca appellatur: quorû alterû Hispaniense, alterum Metapinuitertiu uerò quod amplissimum est, Massalioticum. In ostio Rhodani fuit aliquando Heraclea. Rhipheas.] Rhipheorum montium. Circa Rhipheos môtēs regio est, à pinnarû similiudine, ex assiduo niuis casu, Pterophoros appellata pars mûdi à rerû natura dænata, & densa mersa caligine, & gelu septentrionali frigida. Pöponius scribit assidue cadentes niues adeo inuisa omnia efficere, ut ultra ne uisum quidem intendentiû admittat. Hæc sunt, quib. sol ab æquinoctio uerno, ad æquinoctiu autumnale oritur tantû de quibus paulò ante diximus, optat inundatione aquarû mersa so Casare bellû solutum iri. Sed par.] Sed fortuna contenta fuit tantû leuisculû pauorem interisse Casari. & modicè aduersata fuisse, cû statim rursum ut propitia mater ceperit illi adblâdiri. Iam rarior.] Iam rareseebat nimbi tenuiores, ut sol nubes, & aquas penetraret. Denfas in uelle.] Si enim, ut Plinius ait, nubes si ut uellera lanæ spargentur multa ab oriente, aquam in triduum præfagient. Hæc ipsum tradit Aratus quoque in prognosticis, quod nubes uelleribus similes appareant sparse sæpenumero sub pluuiam uenturam.

πολλὰν δ' ἐγγυρόντων νεῖων νεφέων ἀποδείξουσιν ὅτι μάστιγα τῶν νοσίων ἐοικότες ἐσθ' ἀπὸ νεφέων.

Noctes uen.] Est & illa certissima future pluuiæ obseruatio, si sub ortum solis diluculo matutino ecelum rubescat inuicem si in occasu nube rubicunda tegatur. Pcedebat.] In urbib. adhuc librabatur. Tolle.] signa serenitatis aduentantis, & sidentiu, d. flucntiuq; aquarum.

Vtque habuit.] Restagnatione fluminum Caesar in subitum rerû discrimē fuit adductus, omni euagandi facultate pabulatoribus adempta, uinibus aquarum diluio in seipsis & pontibus aquarum impetu abruptis. Vbi tenuit hæc difficultas aliquot dies, per occasionem Afranius ex Cæsariamis nõ paucos, subita inundatione à suis exclusos, oppressit. Rerum harû fama Romã perlata fuit, atq; inde ad Pompeium, haud sine amplificatione mali, iam